
CADERNO 3  11SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715455

PORTARIA: 483
Objetivo: REALIZAR FEIRA DO PESCADO
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845172/CLEYTON MOREIRA DOS SANTOS (GERENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 
13/07/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

PORTARIA Nº. 380/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714699

PORTARIA Nº. 381/2014, DE 09 DE JULHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 

DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de 

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 77, III e Art. 88, § 1º, da 

Lei nº. 5.810/94 (RJU);

CONSIDERANDO o Processo nº. 148900/2014, que confere 

estabilidade provisória de acordo com a manifestação nº. 

108/2012 – PGE, baseada no entendimento do supremo Tribunal 

Federal, da Constituição Federal e Constituição do Estado do 

Pará, e

CONSIDERANDO a certidão de Nascimento nº. 065656 01 55 

20141 01330 021 0650770 15
R E S O L V E:
CONCEDER, 150 (cento e cinquenta) dias de Licença 
Maternidade, no período de 06/07/2014 a 02/12/2014, à 
servidora NÚBIA LETÍCIA ALMEIDA DE SOUZA, Assistente 
Administrativo, matrícula nº.73504178/1, lotada nesta SEIDURB, 
sem prejuízo da remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714825

PORTARIA: 382/2014
Objetivo: De fazer visita técnica nas Obras do Sistema de 
Abastecimento de Água.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil

Primavera/PA - Brasil

Quatipuru/PA - Brasil<br

Servidor(es):

59077181/RONALDO LUIS PANTOJA MARIZ (Secretário Adjunto) 

/ 2.5 diárias (Completa) / de 10/07/2014 a 12/07/2014<br

Ordenador: RONALDO LUIS PANTOJA MARIZ

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714556

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 09/07/2014

Valor: 1.200,00

Vigência: 09/07/2014 a 03/09/2014

Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: Acrescimo de 25%.

Contrato: 10-13

Exercício: 2014

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

04122129745340000    339039              0261000000          Estadual

Contratado: WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME

Endereço: R S Luís, Bairro: Aeroporto Velho, 164

CEP. 68020-060 - Santarém/PA

Telefone: 9135290244

Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714680

Convênio: 4-12

Exercício: 2014

Objeto: cooperação técnico-operacional, visando a 

descentralização do acompanhamento e da fi scalização dos 

serviços de transporte intermunicipal de passageiros no 

município de PARAGOMINAS

Valor Total: 0,00

Assinatura: 02/07/2014

Vigência: 02/07/2014 a 01/07/2015

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26782135067930000    339039              0261000000          Estadual
26784135067950000    339039              0261000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS
Concedente: AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTA
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714739
PORTARIA Nº 588/2014 – CAF de 09/07/2014. O Diretor 
Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER ao servidor CALOS ALEXANDRE ABATI, matrícula 
54188475/1, ocupante do cargo de Coordenador Administrativo-
Financeiro, lotado na CAF, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
em período a ser posteriormente defi nido, correspondente ao 
triênio 2011 a 2014. SUZANA CARVALHO LOBÃO-Diretora Geral 
em Exercício.

ADMISSÃO DE SERVIDORES TEMPORARIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714769

Contratados: Graziela Costa Montenegro, Carla Maria Farias dos 
Santos.
Cargo: Controlador de Serviços Públicos.

Vigência: 07.05.2014 a 06.05.2015.

Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714828

PORTARIA Nº 563/2014 – CAF de 02/07/2014. O Diretor 
Geral em Exercício da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições, RESOLVE: INCLUIR na PORTARIA Nº 452/2014 – 
ARCON-PA publicada no DOE nº 32.657, de 05 de junho de 2014, 
os servidores relacionados abaixo: Exercício 2013/2014, Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho, matrícula nº 54195912/1, Período 
01/06/2014 a 30/06/2014; Juliana Souza Vieira, matrícula nº 
5904487/1, Período de 16/06/2014 a 15/07/2014; Odinéia de 
Fátima dos Santos Silva, matrícula nº 5905349/1, Período de 
02/06/2014 a 01/07/2014. SUZANA CARVALHO LOBÃO-Diretor 
Geral em Exercício.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 714780
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 709405

Contrato: 11
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância Armada para a 
Companhia de Habitação do Estado do Pará.02
Valor Total: 855.241,44
Data Assinatura: 02/07/2014
Vigência: 02/07/2014 a 01/07/2015
Pregão Eletrônico: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
16122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PATelefone: 9132045000
Ordenador: JOÃO HUGO BARRAL DE MIRANDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 715423

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 02/2014
Valor: 8.400,00
Data: 09/07/2014
Vigência: 09/07/2014 a 14/07/2014
Objeto: Execução de Serviços de Manutenção Corretiva da Rede 
de Energia Elétrica desta Companhia.
Dispensa: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
16122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: MANOEL ANTONIO GAIA DA COSTA
Endereço: Psg Sta Lúcia, Bairro: Cremação, 49
CEP. 66065-390 - Belém/PA
Telefone: 9132592146
Ordenador: JOÃO HUGO BARRAL DE MIRANDA

MAPA - COMPRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715093

HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR. 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS 
AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA (COMPRA) 
DE TERRAS,  EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2002/241142 NORMÉLIO 
BOURSCHEIDT

FAZENDA 
ESPERANÇA 495ha.35a.95ca. DOM ELISEU 0371/2014

Belém(PA), 10.07.2014     
Carlos Alberto Lamarão Corrêa -  Presidente


